
Ta vara på din  
möjlighet att påverka 
Svenska kyrkan!
Svenska kyrkan är inte en förening utan något 
helt eget – Svenska kyrkan består av sina 
medlemmar. Vi vill planera vår verksamhet och 
framtid på ett demokratiskt sätt. Det innebär 
att när vi tillsammans söker förstå vad Gud vill 
med oss så gör vi det med representanter. Vi 
som är kyrkotillhöriga, och över 16 år, väljer 
representanter till kyrkofullmäktige i våra 
församlingar och pastorat, till stiftsfullmäktige 
och till kyrkomötet.  

I Svenska kyrkan har vi nomineringsgrupper 
istället för politiska partier. Det är nästan 
samma sak men grupperna är kopplade till 
kyrkan. I några fall har politiska partier bildat 
nomineringsgrupper med samma namn som 
partiet. Ett vanligt missförstånd är att det inte är 
meningsfullt att rösta då man på förhand anar 
hur representationen i församlingen kommer att 
bli. Men det vet man ju faktiskt inte, och även 
om den egna församlingen inte har så många 
listor att välja mellan så är valmöjligheterna till 
stiftsfullmäktige och kyrkomötet stora.  

Stiftsfullmäktige är stiftets högsta beslutande 
organ och ska se till att stiftsorganisationen kan 
stödja församlingarna genom expertis. Svenska 
kyrkans högsta beslutande organ – kyrkomötet 
– beslutar om kyrkans gemensamma och
övergripande frågor. Det är synd att många
glömmer bort att rösta i dessa båda val eftersom
både stiftsfullmäktige och kyrkomötet i mycket
stor grad påverkar hur vår kyrka ska utvecklas
och fungera.

Ta vara på din möjlighet att påverka  
Svenska kyrkan genom att rösta i kyrkovalet! 
Tillsammans tar vi ansvar för vår  
kyrka och väljer väg  
för framtiden. Jag  
uppmanar särskilt  
dig som är 16  
eller 17 år att  
använda din  
rösträtt!  

Möt nomineringsgrupperna som kandiderar till Lunds stiftsfullmäktige

 Gör din röst 
hörd!
Den 17 september är det kyrkoval. Då kan du som  
fyllt 16 år och är medlem i Svenska kyrkan påverka 
färdriktningen de närmsta fyra åren för Sveriges största 
medlemsorganisation. Genom din röst i kyrkovalet  
påverkar du vad som ska prioriteras och utvecklas. 
Kyrkovalet handlar om demokrati i kyrkan.

+Johan
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Var ska Lunds stift lägga kraften?
På detta uppslag möter du nomineringsgrupperna som kandiderar till Lunds stiftsfullmäktige.

Borgerligt alternativ är inte bundet till 
något politiskt parti. Vi råder själva över 
våra ställningstaganden och behöver inte 
underställa vårt program beslut i någon 
partistyrelse!

Kyrkan ska förkunna Guds ord och vara en 
lärande kyrka: Vi sätter alltid församlingarna 
och pastoraten främst. Det är därifrån 
Svenska kyrkans församlingsliv utgår och 
genomsyras av det glada budskapet om Jesus 
Kristus. Detta synsätt ska prägla allt arbete. 

Tjäna människor som behöver hjälp och 
stöd: Verksamhet som skolor, förskolor 
och äldreboenden där alternativ som ökar 
valfriheten med fördel kan drivas av kyrkan 
inom den diakonala och undervisande 
uppgiften. Internationell diakoni och mission 
är att bistå människor i nöd och att långsiktigt 
arbeta för bättre levnadsvillkor. Det är särskilt 
betydelsefullt att vi stöder kristna som lider av 
förföljelse.

God hushållning med kyrkans resurser på 
alla nivåer: Borgerligt alternativ arbetar för 
större frihet att välja församling och möjlighet 
att fördela den egna kyrkoavgiften på 
församlingar man vill stödja.

Utifrån tron på Gud som skapare och 
livgivare vill vi att människor oavsett hur 
långt de kommit på trons väg skall känna 
delaktighet och gemenskap i gudstjänster och 
vardagsverksamhet.

Vi vill slå vakt om kyrkans lokala förankring 
och självbestämmande.

Samarbetet mellan församlingarna är viktigt 
och församlingssammanläggningar bör 
undvikas. Församlingsrådens roll skall stärkas

Barn- och ungdom är vår nutid och framtid 
och här har kyrkan en viktig roll att genom 
konfirmation och andra grupper förmedla tro 
hopp och kärlek.

Diakonin med kyrkans sociala insatser i 
samhället för utsatta,äldre sjuka och ensamma 
är en av kyrkans framtidsvägar och frivilliga 
medhjälpares insatser bör uppvärderas.

Din röst i kyrkovalet hjälper oss att i 
församling,stift och kyrkomöte värna om den 
öppna demokratiska folkkyrkan !

Längtan och verklighet!

Många människor bär på en längtan för sin 
kyrka. En längtan efter att kyrkan är fullsatt 
på söndagarna. En längtan efter glädje och liv 
i gudstjänsten. En längtan efter en kyrka som, 
likt Jesus, står upp för de svaga, de utsatta, de 
ensamma. En längtan efter en kyrka som är fri 
att följa Jesus.

Det behöver inte stanna vid en längtan! 
En fullsatt kyrka på söndagarna med både 
ungdomar och barnfamiljer kan bli verklighet. 
En gemenskap i församlingen som ger 
vänner för livet och nya syskon i tron kan bli 
verklighet.

Låt din längtan göra att du själv kommer till 
kyrkan, går till gudstjänst, delar gemenskapen 
och tar plats i arbetsuppgifterna!  
Den 17 september är det dags igen för  
oss att välja vilka som skall styra vår kyrka.  
Välj förtroendevalda och styrelseledamöter 
i din församling, i ditt stift, och i vårt 
kyrkomöte som delar denna längtan,  
som själva deltar i gudstjänsterna  
och som vill göra denna  
längtan till verklighet!

Lägg din röst på 
Frimodig kyrka.

Kristdemokrater i Svenska kyrkan vill verka för 
levande församlingar med ett rikt diakonalt 
arbete och gudstjänstliv. Vi vill arbeta för 
en levande kyrka för hela familjen. Detta 
sker genom olika former av undervisning t 
ex barngrupper, konfirmandundervisning, 
Alphagrupper och bibelstudier.

Denna undervisning måste få en förankring 
i gudstjänster, där alla känner sig välkomna. 
Konceptet Messy Church är ett exempel på 
ett generationsöverbryggande och barnvänligt 
missionskoncept för alla åldrar med Jesus i 
centrum. 

Där det är möjligt bör församlingen kunna 
driva kristna förskolor och skolor, gärna i 
samverkan med andra samfund. Körernas 
viktiga roll ska lyftas fram.

Vi vill verka för Kristi kyrkas enhet. Svenska 
kyrkan ska generöst upplåta sina kyrkor och 
andra lokaler för olika kyrkor som etableras i 
takt med att allt fler människor söker sig till 
vårt land.

En levande kyrka ska tala klarspråk när 
mänskliga rättigheter kränks. Kyrkan ska 
värna livet från dess början till dess slut.

Miljöpartiets solidariteter och 
det kristna kärleksbudskapet

Det kristna kärleksbudskapet i Svenska kyrkan 
kan sägas sammanfalla med det som är 
grunden för Miljöpartiets program, nämligen 
solidaritet med alla människor, med kommande 
generationer och med djur och natur.

Därför kallar vi oss Miljöpartister i Svenska 
kyrkan, men vi är i övrigt helt fristående från 
Miljöpartiet de gröna.

Här är några exempel på vad vi står för:

• Solidaritet med alla människor innebär att vi
vill ha ett generöst flyktingmottagande.

• Solidaritet med kommande generationer
innebär att vi vill att Svenska kyrkan ska ta
klimathotet på allvar och bli fossilfri i alla
sina verksamheter så snart som möjligt.

• Solidaritet med djur och natur innebär att vi
vill vårda Guds skapelse på jorden så att djur
och natur och biologisk mångfald får finnas
kvar.

Så enkelt, och ändå så stort!

Ge oss ditt förtroende 
och din röst i  
kyrkovalet så att 
 vi kan påverka  
Svenska kyrkan 
i rätt riktning! 

Det är viktigt att se vad stiftspolitiken 
verkligen kan påverka, annars blir vallöften 
bara tomma ord. Här är några saker som vi i 
POSK i Lunds stift vill göra. 

Vi vill att Lunds stift ännu tydligare tar 
ställning för barn och ungas plats i Svenska 
kyrkan. Detta sker dels i en uppriktig 
dialog med ungdomsförbundet Svenska 
Kyrkans Unga, dels i att vi som politiker 
följer upp denna dialog med att anslå 
de medel och resurser som barn- och 
ungdomsverksamheten behöver för att växa. 

Vi vill också se en ännu tydligare satsning på 
att stödja församlingarnas diakonala arbete 
och utveckla de nätverk som finns för att 
främja detta arbete.  

Vidare vill vi satsa på stiftsgårdarna Åkersberg 
och Södra Hoka så att de blir mer och mer 
naturliga mötesplatser för såväl verksamhet 
som teologisk fördjupning. 

Vi vill också lägga resurser på arbetet i 
församlingarna med att rekrytera framtida 
kyrkomusiker. Kyrkomusiken är central i såväl 
gudstjänsten som i den stora körverksamhet 
som Svenska Kyrkan bedriver.

P
PARTIPOLITISKT OBUNDNA I SVENSKA KYRKAN
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Alla tretton grupper har erbjudits möjlighet att på max 1 000 tecken 
fritt föra fram sina budskap till dig som väljare. Vill du veta mer om 
nomineringsgrupperna? Från den 1 september hittar du mer  
information på www.svenskakyrkan.se/lundsstift

Socialdemokraterna har som utgångspunkt 
att Svenska kyrkan ska vara en öppen och 
engagerad folkkyrka för alla. 

När samhället utsätts för påfrestningar 
och när orättvisorna ökar måste kyrkan 
vara tydlig både i ord och i handling. Som 
socialdemokrater i Svenska kyrkan vill vi ha:

• En kyrka som står upp för alla människors
lika värde och rätt.

• En öppen och välkomnande folkkyrka.
• En kyrka som vill vara Sveriges bästa

arbetsgivare.

Vår idé om en öppen och samhällsengagerad 
folkkyrka är nu hotad av de som vill göra 
kyrkan inåtvänd och exkluderande.  
Vi står upp för allas lika värde och rätt, för 
HBTQ-personers självklara rätt att mötas med 
respekt och stöd våra kvinnliga präster. 
Vi vill försvara idén om en kyrka som möter 
människor i nöd, både här hemma i Sverige 
och runt vår jord. Och en arbetsgivare som är 
ett föredöme.

Därför ber vi dig att gå och rösta 
den 17 september! 

Din röst på  
socialdemokraterna 
är en fortsatt stark  
röst för allas  
lika rätt och värde!

Vi vill att kyrkan ska stå upp för våra 
traditioner med att visa glädje och stolthet 
som den kultur- och traditionsbärare den är 
med att betona den kristna identiteten.

Svenska kyrkan ska värna och hjälpa de kristna 
i Sverige och utomlands som egentligen är 
en självklarhet och därmed inte medverka till 
Islams frammarsch i världen.

En Kyrka i tiden, men inte av tiden. Kyrkan 
ska inte ge avkall på sina värden och sin 
värdighet. Vilket vi förtroendevalda och andra 
företrädare skall vårda och inte som det är 
idag, där kyrkan har blivit en plattform för 
främst vänsterliberala krafter.

Närhet och stöd till de som behöver det. 
Främst ensamma äldre, brottsoffer och de 
med psykisk ohälsa. Detta är till en stor del 
glömda människor som bara blir fler och fler 
som inte samhället längre har resurser till.

Kyrkan ska vårdas till framtida generationer 
som den folkkyrka den ska vara, då kommer 
medlemmarna åter. Utan medlemmar har vi 
inte kristendomen som religion, utan en annan 
religion…

Kyrkogruppen i Trygghetspartiet.

Allt blir så mycket enklare om man följer 
de tio budorden.

Kvinnor och män skall bemöts lika och ha 
samma rättigheter och skyldigheter.

Var vi än befinner oss i livet så skall vår kristna 
kyrka finnas där när livet så kräver.

Vi vill att våra präster skall vara ambassadörer 
ute i samhället där människorna finns.

Att kyrkan bedriver en uppsökande 
verksamhet i samhället så att kyrkan stärker 
sin ställning som det stora trossamfundet i 
Sverige, som samlar folket.

Att stärka de som har det svårt så att de får 
ett drägligare liv med hjälp till arbete och 
bostad.

Våra unga skall erbjudas praktik och arbete 
inom kyrkans verksamhets områden.

Kyrkan skall förmedla hjälp från folk till folk där 
volontärer och frivilliga har en stor uppgift. 
Ett föredömligt sätt att hjälpa är när hjärtat är 
med.

Vi vill föra en ansvarsfull kyrklig ekonomi.

Vi skall stödja den kristna religionen ute i 
världen.

Öppen kyrka är ett svar på efterfrågan om 
ett allmänpolitiskt helt obundet alternativ 
som fullt ut stödjer kvinnor och mäns lika rätt 
till prästämbetet. För oss är allas lika rätt och 
värde i Svenska kyrkan självklart och därför 
stödjer vi också samkönade pars rättighet att 
gifta sig i kyrkan. 

Vi arbetar för att Svenska kyrkan ska vara 
en öppen kyrka i nutiden, där delaktighet 
uppskattas och uppmuntras och tron får 
utrymme att uttryckas på nya sätt. En 
mångfald av röster behöver få höras. 

Vi vill verka för att gudstjänsterna innehåller 
både nya och gamla uttrycksformer och 
att många lekmän är engagerade. Det 
är viktigt med balans mellan könen i 
ledande befattningar bland personal och 
förtroendevalda. Svenska kyrkan behövs som 
aktiv röst i samhällsdebatten och ska i sin 
viktiga diakonala verksamhet ha beredskap 
att gripa in vid mänsklig nöd. Kyrkan ska vara 
föregångare i miljöarbetet och driva opinion 
för hållbar samhällsutveckling. Barns och 
ungdomars perspektiv är särskilt viktigt.

ViSK kommer i stiftet att verka för att 
Svenska kyrkan skall

• vara en öppen folkkyrka i ett
mångkulturellt samhälle.

• vara pådrivande för en generös flykting- 
 politik, rätt till familjeåterförening och

stärkt asylrätt.

• vara aktiv i samhällsdebatten, verka mot
orättvisor – både nära och långt borta.

• vara pådrivande för att minska sociala,
ekonomiska och kulturella klyftor i
samhället.

• verka för allas lika värde oavsett kön,
etnicitet, sexuell läggning, funktionshinder
och ålder.

• vara öppen för människor av olika tro och
skapa förutsättningar för goda möten.

• vara pådrivande för en hållbar utveckling
och vara förebild i miljöarbetet.

• vara etiskt driven i sin kapitalförvaltning
och inte investera i vapen, cigaretter
och alkohol samt inte investera i
företag som använder
barnarbete eller har
otillfredsställande
arbetsförhållanden.

Fria liberaler i Svenska kyrkan är nominerings-
gruppen som samlar liberaler som är 
engagerade i Svenska kyrkan. Vi vill utifrån 
våra liberala och frisinnade värderingar verka 
för att Svenska kyrkan fullgör sitt uppdrag att 
sprida evangelium om Jesus Kristus.

Handlingsprogram finns på www.fiskarna.net

Vi vill

• verka för att Svenska kyrkan i Lunds
stift fortsätter sin utveckling på barn- och
ungaområdet. Församlingspedagogernas roll
bör stärkas,

• arbeta för att Svenska kyrkan ska vara en
tydlig röst i arbetet för ett samhälle fritt från
diskriminering. Svenska kyrkan ska fortsätta
att ta ett starkt socialt ansvar med en diakonal
verksamhet för alla i en svår situation,

• säkerställa att Svenska kyrkan tar vara
på alla engagerade, frivilliga krafter. Med
god handledning kan de redan verksamma
skickliggöras och fler bli intresserade av att
engagera sig,

• att Svenska kyrkans musikliv ska blomstra
ytterligare. I synnerhet vill vi stödja
körverksamheten som är till så stor glädje.

Även nomineringsgruppen Församlings-
gemenskap i Lunds stift kandiderar till stifts-
fullmäktige men har valt att inte medverka.
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Vilka kan jag rösta på i kyrkovalet?
På Svenska kyrkans hemsida kan du enkelt 
se vilka som kandiderar i kyrkovalet. Du 
får fram rätt nomineringsgrupper och 
kandidater genom att ange ditt postnummer 
eller genom att klicka dig fram. Resultatet 
motsvarar innehållet i den tryckta grupp- och 
kandidatförteckningen. 

Valresultat
Det preliminära valresultatet publiceras på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval under 
valkvällen.

Nomineringsgrupper
Till Lunds stiftsfullmäktige kandiderar  
13 nomineringsgrupper, vilket är samma som 
vid  kyrkovalet 2013. Nomineringsgrupperna 
Vänstern i Svenska kyrkan, Församlings-
gemenskap i Lunds stift och Trygghets-
partiet har tillkommit samtidigt som Skanör 
Falsterbo Kyrkans väl, SPI Seniorpartiet och 
Kyrkans bästa i Lunds stift har fallit bort.  
65 platser i stiftsfullmäktige ska tillsättas.

När kan jag rösta?
Den 17 september har alla vallokaler öppet 
minst fyra timmar mellan kl 9–18, samt mellan 
18-20. Information om lokaler och öppettider
finns på röstkortet eller via sökfunktion
på webben. Du kan förtidsrösta i samtliga
röstningslokaler i hela landet, 4–17 september.

Att förtidsrösta 4-17 september
På platser i hela landet

Du kan förtidsrösta, på orter över hela landet, 
under perioden 4-17 september. På  
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval finns en 
karta med alla röstningslokaler och öppettider. 
Om du saknar ditt röstkort kontakta i första 
hand din församling, men det går även att få 
ett nytt röstkort på andra orter. Då måste du 
kunna legitimera dig.

Brevrösta
Ett annat sätt att rösta i förväg är att brev-
rösta. För detta behövs ett brevröstnings-
paket som du kan få från din pastors- eller 
församlingsexpedition. Posta din brevröst så 
att den är framme hos stiftet senast fredag 
15 september. Du måste även skicka med ditt 
röstkort.

Att rösta med bud
Budröstning går till på liknande sätt som 
brevröstning. Det kan vara ett alternativ 
för dig som själv är förhindrad att ta dig till 
lokalen. Du behöver ett brevröstningspaket 
för att budrösta (se ovan). Röstkortet ska 
tas med när budet lämnar in brevrösten i din 
vallokal eller en röstningslokal i pastoratet/
församlingen.

Att rösta på valdagen 17 september
I din vallokal

På röstkortet står i vilken vallokal du kan rösta 
och öppettiderna (se ovan). Du ska ha med 
dig ditt röstkort eller legitimation.

I röstningslokal
Om du befinner dig på annan ort på valdagen 
kan du rösta i en röstningslokal. Då måste du 
ha med dig ditt röstkort.

Jourhavande präst
varje natt via 112.
Öppet för alla.

Vad vill du att Svenska kyrkan
ska göra? Rösta i kyrkovalet
den 17 september.

svenskakyrkan.se/kyrkoval

lunds stift samordnar kommunikations-
insatser inför kyrkovalet i höst. En arbets-
grupp bestående av kommunikatörer 
från stiftskansliet, Lunds pastorat, 
Helsingborgs pastorat och Ängelholms 
församling har arbetat fram ett förslag där 
kyrkovalet lanseras på bred front genom 
en kommunikationssatsning som täcker 
hela stiftet. Kampanjen har sin tyngdpunkt 
under veckorna 36-37 och syftar till 
att göra kyrkovalet känt bland en bred 
allmänhet.
 Bland de planerade aktiviteterna finns 
bland annat banners på morgontidningars 
webbplatser, Facebook-annonsering, 
bioreklam, reklam i tv4, skyltar i bussar, 
annonser i Lokaltidningen samt stora 
utomhusskyltar i många av stiftets orter.

För mer information om kampanjen 
kontakta Marcel Salinder, kommunikatör 
på stiftskansliet,  
marcel.salinder@svenskakyrkan.se,  
046-15 55 24

Besök Lunds stifts valwebb
varje nomineringsgrupp har fått ett 
dedikerat utrymme med ett filmat 
inslag där företrädare ”talar till 
väljarna”. Nomineringsgrupperna 
kommer dessutom att publicera debatt- 
artiklar och ger svar på frågor som:  
Vilken är den enskilt viktigaste frågan 
för gruppen i detta kyrkoval?  
Hur ser gruppens vision av Svenska 

kyrkan/Lunds stift ut om fyra år – och 
hur vill man förverkliga den?

– Genom att erbjuda nominerings-
grupperna olika arenor att synas på och  
frågor att ta ställning till, hoppas vi att 
väljarna lättare ska kunna jämföra 
grupperna och se vilka skillnader 
som finns, säger Marcel Salinder, 
kommunikatör på stiftskansliet.
Besök valwebben från den 1 september

Kyrkovalet kommer att synas!

Information om kyrkovalet på teckenspråk
På Lunds stifts valwebb finns det inslag om kyrkovalet på teckenspråk.

Du kan läsa om alla kandidaterna på 
https://kandidatvisning.svenskakyrkan.se
både via mobilen och datorn.

Du kan se vilka som kandiderar i 
kyrkovalet på kandidatvisning.
svenskakyrkan.se/ både via mobilen 
och datorn.
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